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være med til at skabe den vækst i vores sam- 
fund. Hvordan den så skal skrues sammen, 
hvem, hvilke befolkningsgrupper, der skal have 
hvor meget, og hvilke kilder der skal til for at fi- 
nansiere den, glæder vi os til at give svar på, når 
vi har set og hørt, hvad Skattekommissionen le- 
verer. 홢.. 홢 

V Kl. 14:39 
Formanden: 
Fru Margrethe Vestager. 

v Kl. 14:39 
Margrethe Vestager (RV): 
Jo, men det er jo sådan én ting, nemlig den kon- 
krete fordelingspolitik. Men der er jo en anden 
fordelingspolitik/som er lige så interessant, og 
det er fordelingen mellem generationer. 

Jeg må indrømme, at jeg er lidt skuffet over, 
at Konservative ikke har sådan en mere hånd- 
fast ambition med hensyn til, hvor meget skatte- 
reformen skal give i form af arbejdskraft. For 
holdbarhedsproblemet kan jo sættes meget præ- 
cist op: Det er en rigtig, rigtig lang række af . 
mennesker, der kan stille sig op i kø efter hinan- 
den, når man ser på, hvad vi får brug for, for at 
fylde det arbejdsmarked, som vi gerne vil have 
fyldt, for at levere den velfærd, som vi gerne vil, 
have leveret, for at sørge for, at der er lærere i 
klasseværelserne og sygeplejersker på gangene 
til at tage vare på de mennesker, som bor på ple- 
jecentre og andre steder. Det meget store pro- 
blem må da være en væsentlig konservativ prio- 
ritet. Og kan ordføreren ikke blive en lille smule 
mere præcis end at sige: Det ser vi på, det bliver 
en spændende forhandling; vi er åbne? Man 
skulle tro; at ordføreren var i opposition, for det' 
er jo sådan det, vi mere ydmyge må komme til 
forhandlingsbordet med. Nu har vi så et forslag, 
der giver 35.000, men kunne det ikke inspirere 
den konservative ordfører? 

홢 Kl. 14:41 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:41 
Mike Legarth (KF): 
Jamen det er jo ikke hensigtsmæssigt på forhånd 
at stille ultimative krav til en forhandling, heller 
ikke fra regeringens side, så det gør vi ikke. 

Vi siger fra konservativ side -  og det er jo det, 
jeg kan tale for i dag -  at vi gerne vil have en 
massiv sænkning af skatten på arbejde, og at vi 
gerne vil have arbejdsudbuddet øget væsentligt. 
Hvordan vi så kan enes, vil det være meget pro- 
blematisk for mig at give klare tilkendegivelser 

om i dag, hvad angår antal og procenter. Det kan 
jeg ikke, men jeg vil bare sige, at det er vores kla- 
re hensigt, at det skal være offensivt og markant. 

Kl. 14:41 
Formanden: 
Så er det fru Kirsten Brosbøl for en kort bemærk- 
ning. - 홢 

Kl. 14:41 
Kirsten Brosbøl (S): 
Ordføreren sagde i sit svar til hr. Jesper Petersen, 
at, og jeg citerer ordret »vi hellere vil spare på 
det offentlige forbrug«, underforstået, at man så 
bruger pengene på skattelettelser, sådan at de 
kan komme ud i borgernes egne lommer. Vi vil 
hellere spare på det offentlige forbrug. Det er jo 
klar tale, og det synes jeg sådan set siger meget i 
sig selv, men det, jeg godt vil bede ordføreren 
om at forholde sig til, er effekterne af de skatte- 
lettelser, som De Konservative taler så varmt for, 
og som vi jo har kunnet høre under hele den her 
debat med den konservative ordfører simpelt 
hen er løsningen på alle problemer i det her 
samfund, nemlig at vi bare skal poste pengene 
ud til skattelettelser, så skal det hele nok gå, og 
så skal vi nok få løst finanskrise og økonomisk 
recession og det hele. 

'Men jeg vil gerne bede ordføreren forholde 
sig til det, der står i regeringens egen økonomi- 
ske redegørelse om, hvad effekterne af de her 
skattelettelser bliver. Der står, at forløbet inde- 
bærer en kraftig stigning i husholdningernes 
samlede opsparing. Er det ikke rigtigt, vil jeg 
spørge hr. Mike Legarth, at det er det, der vil: 
ske? Er hr. Mike Legarth enig i den vurdering? 

. Kl. 14:42 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:42 
Mike Legarth (KF): 
Der er da sikkert nogle, der vil spare lidt op, 
men jeg er slet ikke i tvivl om, at hovedparten 
vil vælge at bruge de penge, de får i skattelettel- 
ser, og vi kan roligt sige, at i den situation, vi er i, 
hvor det nu viser sig, at der er afdæmpede ud- 
sigter i folks økonomi -  i hvert fald i nogle af fa- 
miliernes økonomi -  og at de får hårdt brug for 
de penge, så jeg er ikke i tvivl om, at de bliver 
sendt i omløb igen, og det er jo også det, som 
alle anerkendte eksperter tydeligt tilkendegiver. 
Så en skattelettelse er lig med dynamik. 

Kl. 14:43 
Formanden: 
Fru Kirsten Brosbøl. 


